
 

Strana 1 z 15 stran 

 

Smlouva o narovnání 

č. VHZ_2020/277 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

       

Město Loštice 

se sídlem Loštice, nám. Míru 66/1,  

IČO: 00302945 

(dále jen „Město Loštice“)  

 

a  

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 
se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, Česká republika,  

IČO: 47674954,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 714 

(dále jen „společnost VHZ“)  

(Město Loštice a společnost VHZ dále jen společně jako „Strany“ a každý samostatně jako „Strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU ŽE: 

 

(A) Společnost VHZ je mimo jiné vlastníkem kanalizace v ulici Kašparova a Ztracená ve městě Loštice, na 

pozemcích parc. č. 113/1, 113/4 a 1544/1, v katastrálním území Loštice. 

 

(B) Společnost VHZ nechala zpracovat projekt pod označením „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy 

– II. fáze, 5B – Loštice – rekonstrukce a doplnění kanalizace“, (dále jen „Projekt“), na nějž bylo společnosti 

VHZ vydáno Městským úřadem Mohelnice, odborem životního prostředí, stavební povolení č.j. ŽP/29001-

08/2405-08/Dram. ŽP/2405/08/dra, ze dne 19. listopadu 2008, které nabylo právní moci dne 30. prosince 2008, 

(dále jen „Stavební povolení“).  

 

(C) Součástí Projektu byla mimo jiné i rekonstrukce a doplnění kanalizace označené jako A8.2-5 (jednotná 

kanalizace, šachty A 101 – A 104), A8.2-4 (jednotná kanalizace, šachty A100 – A101) v celkové délce 95,20 

m (PP DN 400) a odboček pro domovní přípojky v rozsahu daném délkou kanalizace uvedenou výše, to vše 

na pozemcích parc. č. 113/1, 113/4 a 1544/1, v katastrálním území Loštice, (dále jen „Kanalizace“), (dále jen 

„Rekonstrukce Kanalizace“). Kanalizace včetně Rekonstrukce Kanalizace je zakreslena ve výkresu 

označeném jako „situace“ z června 2014 vypracovaném Ing. Miroslavem Křistekem, jež tvoří jako příloha č. 

1 nedílnou součást této Smlouvy,  

 

(D) Město Loštice přistoupilo k Rekonstrukci Kanalizace v časovém předstihu před zahájením stavební realizace 

Projektu z důvodu, že již v letech 2010 až 2011 v rámci svého projektu nazvaného „Revitalizace veřejného 

prostranství – náměstí Míru Loštice“, registrační číslo projektu: CZ.1.12/2.3.00/02/00072, poskytovatel 

dotace: Regionální rada regionu soudržnosti Střední Morava, program: Regionální operační program, protože 

potřebovalo provést rekonstrukci povrchů komunikací a nově vydláždit komunikaci v části ulice Ztracená. 

 

(E) Dne 20. ledna 2016 byla uzavřena mezi společností VHZ, jakožto postupitelem, a Městem Loštice, jakožto 

postupníkem, smlouva o postoupení práv a převzetí závazků, na jejímž základě společnost VHZ bezúplatně 

postoupila veškerá práva a povinnosti vyplývající z části Stavebního povolení pro Rekonstrukci a Město 

Loštice mimo jiné vstoupilo v plném rozsahu do práv a závazků stavebníka pro Rekonstrukci Kanalizace. 

 

(F) Město Loštice objednalo provedení Rekonstrukce Kanalizace u společnosti MODOS spol. s r.o., IČO: 

00576832, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou C 237, 

jako zhotovitele, (dále jen “Zhotovitel”), na základě následujících objednávek: 

(a) objednávka č. 42/2010 Města Loštice na „provedení výstavby kanalizačního sběrače v ulici Ztracená 

před Synagogou, větev: A 8.2-5, A 8.2-4. Celková hodnota díla provedených prací je 1.213.484,- Kč 

bez DPH Zhotovitelem; a 

(b) objednávka č. 121/2011 ze dne 21. července 2011 na „provedení prací: domovní přípojky A 8.2-4, A 

8.2-5 (bez povrchů) na ul. Ztracená v Lošticích cca do 110.000,- Kč“ Zhotovitelem, (dále jen společně 
„Objednávky“).  

 



 

Strana 2 z 15 stran 

 

(G) Zhotovitel na základě Objednávek provedl Rekonstrukci Kanalizace a vystavil Městu Loštice za provedenou 

Rekonstrukci Kanalizace následující daňové doklady - faktury v celkové výši 1.301.144,25 Kč (slovy: jeden 

milion tři sta jedna tisíc jedno sto čtyřicet čtyři korun českých dvacet pět haléřů) plus daň z přidané hodnoty 

v zákonem stanovené výši (dále jen „DPH“), jejichž kopie tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této 

Smlouvy: 

Číslo 

faktury 

Zhotovitele 

Číslo 

objednávky 

Datum 

vystavení 

faktury 

Datum 

splatnosti 

faktury 

Fakturovaná 

částka v Kč bez 

DPH 

Fakturovaná částka 

v Kč s DPH  

10099 42/2010 30.9.2010 21.10.2010 286.740,60 344.088,72 

10100 42/2010 30.9.2010 21.10.2010 546.592,57 655.911,08 

10126 42/2010 30.11.201

0 

31.12.2010 380.151,41 456.181,00 

11074 121/2011 27.7.2011 30.9.2011 87.659,67 105.191,60 

Celkem: 1.301.144,25 1.561.372,40 

 (Rekonstrukce Kanalizace provedená Zhotovitelem včetně veškerých dodávek Zhotovitele Městu Loštice na 

základě Objednávek dále jen „Rekonstruovaný majetek“). 

 

(H) Dne 29. března 2017 vydal Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí, Městu Loštice, jakožto 

stavebníkovi, kolaudační souhlas s užíváním Rekonstruovaného majetku pod č. j. MUMO-ŽP/9580/17, sp. zn. 

ŽP/1121/2017/Wezp, (dále jen „Kolaudační souhlas“). Kopie Kolaudačního souhlasu tvoří jako příloha č. 3 

nedílnou součást této Smlouvy. 

 

(I) Dne 21. února 2019 Město Loštice doručilo společnosti VHZ žádost o řešení majetkoprávního narovnání – 

kanalizace ulice Ztracená v Lošticích, v níž Město Loštice tvrdí, že provedlo technické zhodnocení majetku 

společnosti VHZ, a žádá společnost VHZ o řešení majetkoprávního narovnání mezi Městem Loštice a 

společností VHZ. 

 

(J) Mezi Stranami se vyskytly neshody ohledně náhrady za Rekonstrukci Kanalizace, a Strany si přejí na základě 

této Smlouvy a za podmínek zde uvedených narovnat sporná práva i další práva Stran; 

 

DOHODLY SE STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

1. Shrnutí sporných skutečností 

 

1.1 Mezi Stranami je sporné: 

(a) zda a v jakém rozsahu došlo k technickému zhodnocení majetku společnosti VHZ a jaké pohledávky 

tímto zhodnocením vznikly Městu Loštice za společností VHZ; 

(b) zda je společnost VHZ vlastníkem celého Rekonstruovaného majetku; 

(c) zda došlo k převodu Rekonstruovaného majetku z Města Loštice na společnost VHZ a zda je společnost 

VHZ majitelem Rekonstruovaného majetku; 

(c) jaká je výše náhrady, respektive odměny, a příslušné DPH, kterou je společnost VHZ povinna zaplatit 

Městu Loštice za provedení Rekonstrukce a za převod Rekonstruovaného majetku do vlastnictví 

společnosti VHZ; 

(veškerá tato sporná práva a nároky uvedené v tomto čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy, bez ohledu na jejich právní 

kvalifikaci, včetně jakýchkoli nároků smluvních i odpovědnostních, jakož i jakýchkoli případných nároků 

z bezdůvodného obohacení a k nim případně přirostlého příslušenství a včetně veškerých práv, povinností a 

závazků s těmito spornými právy a nároky souvisejícími a k nim náležejícími, jakož i souvisejícími s 

jakýmikoli vztahy týkajícími se sporných práv a nároků, (dále společně jen jako „Sporná práva“); Strany 

mají v úmyslu vypořádat Sporná práva uzavřením této Smlouvy a splněním povinností v této Smlouvě 

uvedených tak, aby zamezily dlouhodobému sporu. 

 

2. Účel a předmět Smlouvy 

 
2.1 Účelem této Smlouvy je, aby Strany navzájem proti sobě neměly do budoucna ohledně Sporných práv žádná 

jiná práva, závazky a povinnosti, než ty, se kterými počítá tato Smlouva a aby došlo k narovnání všech práv, 

závazků a povinností mezi nimi sporných na základě této Smlouvy způsobem a za podmínek zde uvedených 

a aby proti sobě do budoucna neuplatňovaly žádná práva a nároky vyplývající či související se Spornými právy, 

bez ohledu na jejich kvalifikaci, včetně nároků smluvních i odpovědnostních, jakož i případných nároků 

z bezdůvodného obohacení a k nim případně přirostlého příslušenství. 



 

Strana 3 z 15 stran 

 

 

2.2 Předmětem této Smlouvy je generální narovnání veškerých Sporných práv a dále též práv a povinností a 

závazků s nimi souvisejících a k nim náležejících, (dále společně jen „Narovnávaná práva“).  

 

2.3 Strany tímto uzavírají dohodu o tom, že veškerá Narovnávaná práva dnem účinnosti této Smlouvy zanikají a 

nahrazují se právy a závazky uvedenými v článku 3 této Smlouvy. 

 

3. Narovnání 
 

3.1 Strany tímto shodně konstatují a činí nesporným, že společnost VHZ je jediným a výlučným vlastníkem 

veškerého Rekonstruovaného majetku a pokud takovým vlastníkem Rekonstruovaného majetku a všech jeho 

částí společnost VHZ nebyla před uzavřením této Smlouvy, ale bylo jím Město Loštice, Město Loštice touto 

Smlouvou převádí vlastnické právo k veškerému Rekonstruovanému majetku a všem jeho částem, které 

vlastní, na společnost VHZ. 

 

3.2 Společnost VHZ se zavazuje zaplatit Městu Loštice částku ve výši 1.301.144,25 Kč (slovy: jeden milion tři 

sta jedna tisíc jedno sto čtyřicet čtyři korun českých dvacet pět haléřů) plus DPH (ve výši 21 %), namísto 

Narovnávaných práv, (dále jen „Náhrada“), a to následujícím způsobem: 

(a) Společnost VHZ zaplatí Městu Loštice část Náhrady odpovídající výši DPH ve výši 273.240,29 Kč 

nejpozději do 31. ledna 2021 na bankovní účet Města Loštice č. 1905685379/0800 vedený u společnosti 

Česká spořitelna, a.s.; a 

(b) Společnost VHZ zaplatí Městu Loštice část Náhrady odpovídající výši základu daně ve výši 

1.301.144,25 Kč nejpozději do 31. ledna 2021 na bankovní účet Města Loštice č. 1905685379/0800 

vedený u společnosti Česká spořitelna, a.s., nebo pokud společnost VHZ nejpozději do 31. ledna 2021 

zvýší základní kapitál společnosti VHZ usnesením valné hromady společnosti VHZ o úpisu minimálně 

1.301 ks nových akcií (kmenové akcie na jméno v listinné podobě) o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč 

(dále jen „Usnesení valné hromady společnosti VHZ“) s tím, že Usnesení valné hromady společnosti 

VHZ bude obsahovat rozhodnutí o možnosti započtení peněžité pohledávky společnosti VHZ na 

splacení emisního kursu akcií za Městem Loštice (včetně případného emisního ážia) až do výše 

1.301.144,25 Kč proti pohledávce Města Loštice na zaplacení části Náhrady podle článku 3.2 písm. b) 

této Smlouvy v celé výši a rozhodnutí o schválení smlouvy o započtení uvedených pohledávek, může 

být tato část Náhrady podle článku 3.2 písm. b) této Smlouvy zaplacena takovým započtením. Zvýší-li 

tak společnost VHZ základní kapitál upsáním nových akcií, bude umožněno započtení pohledávky 

Města Loštice vůči společnosti VHZ ve výši části Náhrady podle článku 3.2 písm. b) této Smlouvy proti 

pohledávce společnosti VHZ na splacení emisního kurzu akcií společnosti VHZ upsaných Městem 

Loštice (včetně případného emisního ážia) na základě samostatné smlouvy o započtení pohledávek, 

přičemž Město Loštice bude oprávněno na základě poskytnutého plnění upsat a obdrží odpovídající 

počet kusů kmenových akcií společnosti VHZ na jméno, v listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 

1.000,- Kč. 

 

3.3 Město Loštice se zavazuje předat společnosti VHZ nejpozději ke dni účinnosti této Smlouvy veškerou 

zadávací a realizační dokumentaci týkající se Rekonstrukce a Rekonstruovaného majetku, a to: 

(a) Zadávací dokumentaci ze září 2008; 

(b) Realizační dokumentaci z června 2014; 

(c) Geodetické zaměření skutečného stavu z června 2014;  

(d) Originál Kolaudačního souhlasu; 

(dále jen „Realizační dokumentace“). 

Město Loštice touto Smlouvou převádí na společnost VHZ veškerá práva a povinnosti vyplývající z Realizační 

dokumentace.  

 

3.4 Společnost VHZ má již k dispozici následující dokumentaci ve vztahu k Rekonstrukci a/nebo 

Rekonstruovanému majetku: 

(a) Dokumentace pro územní rozhodnutí z listopadu 2006; 

(b) Územní rozhodnutí č. j. VÝST-232/07/Po/ ze dne 1. června 2007; 

(c) Dokumentace pro Stavební povolení z května 2008; 

(d) Stavební povolení. 

Město Loštice prohlašuje a zaručuje společnosti VHZ, že kromě Realizační dokumentace a dokumentace 
uvedené v tomto článku 2.5 pod písm. (a) až (d) této Smlouvy neexistují žádné jiné dokumenty ohledně 

Rekonstrukce a/nebo Rekonstruovaného majetku a/nebo související s Rekonstrukcí a/nebo Rekonstruovaným 

majetkem. 



 

Strana 4 z 15 stran 

 

 

3.5 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Strany výslovně konstatují, že: 

(a) tato Smlouva se nijak nedotýká práv, povinností a závazků, které byly mezi Stranami již konzumovány 

nebo uspokojeny v minulosti a práv, povinností a závazků, které byly mezi Stranami sjednány nebo 

vzniknou na základě této Smlouvy; 

(b) uzavřením této Smlouvy dochází k zániku veškerých Narovnávaných práv včetně všech práv, 

povinností a závazků, jakož i veškerého příslušenství, smluvních pokut, součástí a jakýchkoliv jiných 

nároků s nimi jakkoli souvisejících a k nim jakkoli náležejících; a 

(c) uzavřením této Smlouvy Strany nijak nepotvrzují existenci ani neexistenci Sporných práv. 

 

4. Závazky Stran 

 

4.1 Strany se zavazují, že: 

(a) nebudou svými úkony zpochybňovat Narovnávaná práva a platnost či vynutitelnost závazků sjednaných 

v rámci této Smlouvy;  

(b) nebudou vůči sobě navzájem zahajovat ani iniciovat zahájení jakýchkoli řízení, jejichž předmět se týká 

či jakkoli souvisí s Narovnávanými právy. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že závazek Stran dle 

tohoto ustanovení neomezuje Strany domáhat se práv, která jim vzniknou na základě či v souvislosti 

s touto Smlouvou; 

(c)  v případě, že bylo jakékoli řízení, jehož předmět se týká či jakkoli souvisí s Narovnávanými právy, 

započato před jakýmkoli orgánem jakékoli jurisdikce před uzavřením této Smlouvy, bude takové řízení 

neprodleně ukončeno a tato skutečnost bude příslušné Straně písemně potvrzena; 

(d)  nebudou uplatňovat žádné nároky na úhradu jakéhokoli příslušenství a sankčních plnění, včetně nároku 

na náhradu škody, souvisejících s Narovnávanými právy. 

 

5. Prohlášení a záruky Stran 
 

5.1 Každá ze Stran tímto prohlašuje a zaručuje se druhé Straně, že následující prohlášení a záruky jsou pravdivé, 

úplné, přesné a nikoli zavádějící k okamžiku uzavření této Smlouvy, přičemž bere na vědomí, že druhá Strana 

na tato prohlášení a záruky při uzavření této Smlouvy spoléhá: 

(a)  Žádná ze Stran nepodala proti druhé Straně žádný návrh na zahájení soudního či rozhodčího řízení u 

jakékoli jurisdikce, o kterém dosud nebylo pravomocně rozhodnuto a na základě kterého by se 

domáhala po druhé Straně jakéhokoli plnění z titulu Narovnávaných práv; 

(b)  Žádná ze Stran do dne uzavření této Smlouvy nepostoupila jakákoliv práva, nároky či pohledávky za 

druhou Stranou z titulu Narovnávaných práv ani je neučinila předmětem jakýchkoliv práv třetí osoby 

(včetně práv zástavních); 

(c) Strany výslovně prohlašují, že účelem této Smlouvy je generální narovnání Narovnávaných práv a že 

po uzavření této Smlouvy nebudou mít Strany proti sobě žádné pohledávky, s výjimkou pohledávek, se 

kterými počítá tato Smlouva a kromě pohledávek, se kterými počítá tato Smlouva, nebudou Strany 

věřitelem ani jinak disponovat žádnými dalšími pohledávkami vůči sobě navzájem. 

5.2 Město Loštice tímto prohlašuje a zaručuje se společnosti VHZ, že následující prohlášení a záruky jsou 

pravdivé, úplné, přesné a nikoli zavádějící k okamžiku uzavření této Smlouvy, přičemž bere na vědomí, že 

společnost VHZ na tato prohlášení a záruky při uzavření této Smlouvy spoléhá: 

(a) Město Loštice ohledně Rekonstrukce a/nebo Rekonstruovaného majetku neuplatnilo přede dnem 

uzavření této Smlouvy vůči Zhotoviteli ani jiné osobě žádná práva z odpovědnosti za vady, práva ze 

záruk poskytnutých Zhotovitelem nebo jinými osobami Městu Loštice ohledně Rekonstrukce a/nebo 

Rekonstruovaného majetku, ani jiná práva, nebo nároky; 

(b) zadání a realizace Rekonstrukce byly provedeny v souladu se všemi právními předpisy, zejména 

v souladu s právními předpisy o zadávání veřejných zakázek; 

(c) Rekonstruovaný majetek může být společností VHZ užíván k účelu dle Kolaudačního souhlasu.   

 

6. Závěrečná ustanovení 
 



 

Strana 5 z 15 stran 

 

6.1 Tato Smlouva byla schválena na veřejném zasedání zastupitelstva Města Loštice dne 14. září 2020 usnesením 

č. 11/15 a č. 11/16, a také na jednání představenstva společnosti VHZ dne 28. srpna 2020. 

 

6.2 Žádná ze Stran není oprávněna postoupit žádné ze svých práv podle této Smlouvy ani tuto Smlouvu jako celek 

na jakoukoli osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. 

 

6.3  Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její následující přílohy: 

Příloha č. 1: Kopie výkresu situace 

Příloha č. 2: Kopie faktur vystavených Zhotovitelem Městu Loštice č. 10099, č. 10100, č. 10126, a č. 11074 

Příloha č. 3 Kopie Kolaudačního souhlasu  

 

6.4 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Stranami o jejím předmětu a nahrazuje a ruší dohodu o 

narovnání uzavřenou mezi Stranami dne 16. července 2019 a veškeré předchozí smlouvy či ujednání mezi 

Stranami ohledně předmětu této Smlouvy. Tato Smlouva a každá ze smluv a dokumentů vyhotovených podle 

ní budou závazné pro právní nástupce Stran. 

 

6.5 V případě, že by jakékoli ustanovení této Smlouvy bylo či se stalo neplatným, nicotným, neúčinným či 

nevymahatelným, bude toto ustanovení považováno za oddělitelné od ostatního obsahu této Smlouvy a nebude 

mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost této Smlouvy jako celku či jakéhokoli jiného ustanovení této 

Smlouvy. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové neplatné, nicotné, neúčinné či nevymahatelné 

ustanovení jiným ustanovením, které bude odpovídat účelu této Smlouvy a bude svým obsahem nejbližší 

neplatnému, nicotnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení. 

 

6.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po jednom z nich. 

 

6.7 Tato Smlouva se řídí českým právem a bude vykládána v souladu s ním. Tato Smlouva může být měněna či 

rušena pouze písemnou dohodou obou Stran. 

 

6.8 Strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešit smírně. Pokud 

by takové smírné řešení nebylo možné, budou spory rozhodovány příslušnými soudy v České republice. 

 

6.9 Tato Smlouva nabývá na platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí 

s uveřejněním této Smlouvy v celém rozsahu v registru smluv. Město Loštice se zavazuje uveřejnit tuto 

Smlouvu v registru smluv do 30 (slovy: třiceti) dnů od jejího podpisu oběma Stranami.  

 

V Lošticích dne 21. září 2020 V Šumperku dne 21. září  2020 

 

 

 

____________________________________ 

Město Loštice 

jméno a příjmení: Bc. Šárka Havelková Seifertová 

oprávnění: starostka města 

 

 

 

____________________________________ 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 

jméno a příjmení: Martin Hoždora 

oprávnění: předseda představenstva 

 

 

  



 

Strana 6 z 15 stran 

 

Příloha č. 1 

Kopie výkresu situace 

 

 

 

 



 

Strana 7 z 15 stran 

 

 

 



 

Strana 8 z 15 stran 

 

Příloha č. 2 

Kopie faktur vystavených Zhotovitelem Městu Loštice č. 10099, č. 10100, č. 10126, a č. 11074 



 

Strana 9 z 15 stran 

 

 



 

Strana 10 z 15 stran 

 

 



 

Strana 11 z 15 stran 

 

 



 

Strana 12 z 15 stran 

 

 



 

Strana 13 z 15 stran 

 

 

 

Příloha č. 3 

Kopie Kolaudačního souhlasu  

 



 

Strana 14 z 15 stran 

 

 



 

Strana 15 z 15 stran 

 

 


